ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О работе Иркутского филиала СО РАН

 Заслушав отчёт заместителя председателя СО РАН по научной работе –

директора Иркутского филиала СО РАН академика РАН Бычкова И.В. о

работе Иркутского филиала СО РАН в 2024 году, президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчёт о работе Иркутского филиала СО РАН за 2024 год.

 2. Одобрить взаимодействие Иркутского филиала СО РАН с органами

власти  и научными организациями региона.

 3. Одобрить руководство деятельностью Совета научной молодежи

Иркутского филиала СО РАН и взаимодействие с опорными (базовыми)

школами РАН на территории Иркутской области.

 4. Одобрить деятельность  Иркутского филиала по координации работы

институтов СО РАН при реализации комплексных проектов научных

исследований.

 5. Отметить высокий уровень проведения Иркутским филиалом

мероприятий в связи с 75-летним юбилеем академической науки в Восточной

Сибири.

 6. Иркутскому филиалу СО РАН продолжить научно-методическое

руководство, осуществляемое  совместно с президиумом СО РАН, научными

организациями и организациями высшего образования, подведомственными

Минобрнауки России и находящимися в Иркутской области.

 7. Иркутскому филиалу СО РАН продолжить развитие международных

связей и сотрудничества с академиями наук стран АТР.

Председатель Отделения

академик РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН      А.А. Тулупов

23.01.2025 36